Il est également connu pour ses réformes politiques et économiques. Il a notamment créé une nouvelle monnaie, la "Yuan", qui a remplacé le "Tang". Il a également introduit un système de taxation plus équitable et a encouragé l'agriculture et l'industrie. Ses réformes ont été très populaires et ont contribué à la stabilité du pays pendant plusieurs années.

#. Est quidam loc. argumentum illud, cui opus est plenius. plurimum tribuere iudicium.
vid. ej. lib. lug. cit. sur la folie. 130. et. Alfon. sur la phrasologie. p. 34. u. 39.

a. Cum nulla sit organismi pars, quae laedi aliquo modo non possit, nullo protinus inde in functionem redundantate detimento, in cerebro quoque idem fieri posse, concedendum est. Qui naturam observat, idque cum eo, quod medici observarunt, comparat, eum cordis, hepatis, pulmonum aliarumque partium vitia organica ante mortem nullis indicis manifestata in cadaveribus inveniri, non fugiet. Quid impedit igitur, quominus in cerebri vitiis idem statuamus?

b. Saepius functio quaedam laesa est, sed laesio non tanta est, ut in oculos incurrat; aut magni aestimanda sit. Hoc idem quoque cordis vicia docent, ut alia taceam, sub initio nullis molestiis stipata, etsi pulsus et respiratio perito medico imminens occulti morbi periculum indicet. Idem cerebri vicia efficiunt, persuasumque mihi est, multos, in quorum cerebro post mortem destructiones inventae sunt, vix sanitatem omnibus numeris absoluta gavisos esse, uti credebatur. Est enim saepius conjuncta cum illis vitiis oblivio, memoriae hebetudo, judicii torpor, moeror, aliaeque leviores functionum animi laesiones, quae nihil saepe aestumatae, omnino morbosa sunt.

c. Ubi plura uni functioni destinata inveniuntur organa, uno eorum laeso et vel destructo, aegrotus, altero bene valente, defectum alterius non persentit. Qui amauosi alterius oculi laborat, nonnumquam morbum alterius oculi non persentit per longum tempus, neque visu destituitur, altero sano visus functioni praesidente; idem iis accidit, qui alteram aurem surdam habent, et auditu tamen non privantur. In cerebro quoque pleraeque partes duplices sunt, quare altera laesa facultatem aliquam penitus perire non necessarium est.

d. Summo jure concludi potest, eas prae ceteris cerebri partes, quae in intimis ejus recessibus reconditae sunt, functionibus intellectualibus destinatas esse. Eae autem cerebri laesiones, quae absque ulla, aut minoris momenti perturbatione adsunt, vel ipsae levioris indolis esse solent, vel in externis plerumque cerebri partibus locum habent, ideoque paralysin potius, sensuum privationem, convulsiones excitant, quam mentis alienationem.

e. Ut vero accuratius videamus, qui fiat, ut praesentibus in cerebro structuae vitiis, functionum ejus perturbatio non semper, nec neces-

sario excitetur, ad legem naturae animalis organicae redeundum est, cui in formis morborum producendis adstricta est. Haec in eo cernitur, ut ad constituendam formam qualemque morbi, non solum duo concurrant momenta, aberratio nempe aliqua in parte aliqua a norma, quae vel mechanicae, vel dynamicae, vel organicae indolis esse potest, et virium vitalium systematis nervosi certa quaedam a norma alienatio, sed ut inter utrumque momentum certus quidam proportionis modus quoque requiratur, quo symbolam suam ad formam aliquam eliciendam utrumque conferat; hinc momenta morborum causalia interna, i. e. morbi locales, hinc et vitia organica, non absolute, sed conditionatim et tunc tandem functionum perturbationes provocant, i. e. morbi formam aliquam induunt, cum vel extremum quasi fastigium attigerint, quo fit, ut a vitae totius systematis adhuc integrae vi non amplius coerceri possint, vel, cum totum sistema nervosum a causis particularibus pessumdetur, ut jam ad vitii alicujus localis vim excipienda cogatur, eique avertenda impar reddatur.

Generalis vero haec lex ad cerebri vitia, eorumque in producenda vesania vim applicata, docet, cur singularis alicujus cerebri partis laesio per se et necessario vesaniam non procreet, sed tunc tantum, ubi in ceteras cerebri partes vim suam exerceat, quod non semper, nec unice a gravitate vitii localis, quam potius saepe a constitutione totius cerebri dependet. Labefactatum cerebrum vel e levissima laesione functionum aberrationem patitur, firmum contra et bene constitutum vel graves impressiones eludit, ut supra jam demonstratum est.

Aliud vero argumentum, quod probat, totius organismi conditio-
nem magni tam ad provocandam mentis alienationem, quam ad aver-
tendam et enervandam quasi noxiā vitiorum cerebri localium vim, esse
momenti, illud est, quod ex *indirecta curationis methodo* depromptum
est, qua non raro morbi, qui a vitio singulari organi alicujus pendent,
per aliquod tempus revera profligantur. Indirectam curationem eam volo,
quae, dum locale vitium aliquod removeri nequit, vires totius corporis
recreare studet, et in primis in nervorum vita immutanda et bene re-
gunda versatur, ita, ut torporem quandam inducamus, quo obtundimus
quasi cerebrum, et noxiū vitiorum illorum influxum debilitamus, in
quo sita est haud raro utilitas remediorum nervinorum et in primis

Veteres, qui nervos cerebrumque per se habentes, animales agere putabant, mentem
non percussi a cerebro afflito considerarent, quam dicit spiritus. illi inviolati
restarent, quae sententia via a veritate abhorret. Quodlibet cerebri virtus
ut mentis facultates pervertat, intima cerebri partes in facilius affectu
trahat necesse est, id quod pro natura hominum modo citius modo sen
evenit. Verum hoc esse, experientia docet, vidamus enim, ut exemplum ad
ducamus, hominem fungo durae matris laborantis, neque tamen de animi pauci
orum laetatione conquerenter, in vertigine, hebetudinem aut delirium inc
dere, ubi finguendus versus cerebrum premissus, aut sensus reculatusque
animo malo, auctaque ejus vi in veteras cerebri partes, quod antea nulle
momenti fuit in actiones animi vitium nunc intimum cerebri focum in
confusum trahit.